MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

Edital 4/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 13 de junho de 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE ARTES

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de
1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna pública a Retificação do Resultado da Homologação das inscrições e do
Resultado preliminar do Edital 4/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA.

Da Retificação quanto à homologação de inscrição:

Leide Daiane Ribeiro Braga da Costa Inscrição não homologada por ausência de documentação, item 3.2 (currículo lattes atualizado)

Da Retificação do Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Conforme o edital em seu item 4.1.7, “serão convocados para a Prova de Desempenho Didático somente os 8 (oito) candidatos com maior pontuação na etapa de Análise Curricular”. Porém, como houve empate de
pontuação de candidatos, a comissão do processo seletivo decidiu, considerando o item 8.9, convocar mais um candidato para banca, visto que os critérios de desempate, segundo item 4.3 do edital, cabem somente
para o resultado final.

CANDIDATA/O LICENCIATURA EXPERIÊNCIA DOCÊNCIA NA
ÁREA

EXPERIÊNCIA EXCETO DOCÊNCIA NA
ÁREA

TITULAÇÃO NA
ÁREA

TOTAL GERAL
(A+B+C)

CLASSIFICAÇÃO

Silvia Beatriz Paes Lima Rocha Garcia Artes Cênicas 22 8 15 45 1º

Bárbara Duarte Benatti Artes Cênicas 22 0 20 42 2º

Fernando Aquino Martins Artes Plásticas 12 8 15 35 3º

Camila Martins de Souza Artes Visuais 12 12 5 29 4º

Laura Fonseca Tonini Dança 22 2 5 29 4º

Jordana Mascarenhas Artes Cênicas 12 0 15 27 5º

João Antônio Silva Diniz Artes Visuais 22 2 0 24 6º

Iris Helena França de Araujo Artes Visuais 0 2 20 22 7º

Lyara Oliveira Silva Artes Visuais 22 0 0 22 7º

Ana Beatriz Campos de Castro
Pacheco

Artes Visuais 6 0 15 21 não classificada

Ana Clara Fonseca Artes Cênicas 12 0 5 17 não classificada

Andreia Fernandes Evangelista Dos
Santos

Dança 0 0 15 15 não classificada

Antonio Fernando Falcão Santos Artes Visuais 12 2 5 19 não classificado

Bianca Rangel Batista Teatro 6 0 0 6 não classificada

Bruna Mazzotti Quintanilha Artes Visuais 6 0 15 21 não classificada

Camila Souza Cunha Artes Plásticas 6 0 5 11 não classificada

Camilla Serejo de Farias Artes Visuais 0 5 0 5 não classificada

Carlos Eduardo Dos Santos Fragoso Dança 12 5 0 17 não classificado

Caroline Voigt Artes Cênicas 6 0 5 11 não classificada

CANDIDATA/O LICENCIATURA EXPERIÊNCIA DOCÊNCIA NA
ÁREA

EXPERIÊNCIA EXCETO DOCÊNCIA NA
ÁREA

TITULAÇÃO NA
ÁREA

TOTAL GERAL
(A+B+C)

CLASSIFICAÇÃO

Cintia Ferreira de Oliveira Artes Visuais 0 8 5 13 não classificada

Cristiane da Costa Castro Dança 12 0 5 17 não classificada

Daniele Da Conceição Silva
Albuquerque

Artes Visuais 12 0 5 17 não classificada

Elisa de Freitas Mendes Artes Visuais 0 0 5 5 não classificada

Eva Maria Foloni Santoro Artes Plásticas 12 2 5 19 não classificada

Estáquis Lucas Alves da Silva Furquim Artes Visuais 6 3 5 14 não classificado

Giorgia Barreto Lima Parriao Artes Visuais 0 8 0 8 não classificada

Julia Zakarewicz Valladao Dança 0 0 15 15 não classificada

Leandro Augusto de Araújo Morais Artes Visuais 0 0 0 0 não classificado

Luciana Graciano E Silva Educação
Artística

12 0 0 12 não classificada

Maria Adelciane Da Paz Silva Dança 12 0 5 17 não classificada

Rafael da Cruz Pimentel Dança 0 5 0 5 não classificado

Ronaldo de Jesus Santos Artes Cênicas 12 2 0 14 não classificado

Wily da Silva Oliveira Artes Cênicas 0 0 15 15 não classificado

CANDIDATA/O LICENCIATURA EXPERIÊNCIA DOCÊNCIA NA
ÁREA

EXPERIÊNCIA EXCETO DOCÊNCIA NA
ÁREA

TITULAÇÃO NA
ÁREA

TOTAL GERAL
(A+B+C)

CLASSIFICAÇÃO

Caberá recurso por parte do/a candidato/a em todas as etapas do processo. O recurso deverá ser entregue até 07/07/2025 às 23h 59 min. Os recursos deverão ser dirigidos à comissão do processo seletivo
simplificado por meio do endereço eletrônico https://forms.gle/XMAyn7XfM9KQXn6BA.

https://forms.gle/XMAyn7XfM9KQXn6BA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 04/07/2025 16:07:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

628438
7550d952a4

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São Bartolomeu,

SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: